
ZARZĄDZENIE NR 49.2023 
WÓJTA GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 
roku poz. 40) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2022 roku poz. 1634 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w załączniku nr 1 – „Plan dochodów budżetu gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 r.” 
– do uchwały Nr XLVII.422.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 rok, poprzez zwiększenia planu dochodów 
o 62 835,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

2. Ustala się dochody budżetu Gminy w łącznej kwocie 95 380 065,55 zł, z tego:  

a) bieżące w kwocie 76 177 473,81 zł,  

b) majątkowe w kwocie 19 202 591,74 zł,  

zgodnie z załączonym do niniejszego zarządzenia załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonać zmian w załączniku nr 2 – „Plan wydatków budżetu gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 r.” 
– do uchwały Nr XLVII.422.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 rok, poprzez zwiększenia planu wydatków 
o 62 835,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 126 217 281,10 zł, z tego:  

a) bieżące w kwocie 71 972 615,28 zł,  

b) majątkowe w kwocie 54 244 665,82 zł,  

zgodnie z załączonym do niniejszego zarządzenia załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zwiększyć dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 
173,00 zł, w związku ze zwiększeniem dotacji celowej na realizację tych zadań, zgodnie z załącznikami nr 
3 i nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Antoni Janusz Piechoski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0CE1D8-5892-4324-AF18-F3568BA9DB51. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
47 314,31 50 694,61

Pozostała działalność 47 314,31 50 694,61

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

47 314,31 50 694,61

ORGAN GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 47 314,31 50 694,61

758 Różne rozliczenia 18 004 879,00 18 043 062,00

Różne rozliczenia finansowe 288 429,00 326 612,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

163 429,00 201 612,00

ORGAN GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 163 429,00 201 612,00

855 Rodzina 4 588 251,79 4 609 524,00

Karta Dużej Rodziny 875,00 1 048,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

835,00 1 008,00

ORGAN GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 835,00 1 008,00

Pozostała działalność 24 976,79 46 076,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

24 976,79 46 076,00

ORGAN GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 24 976,79 46 076,00

95 317 230,04 95 380 065,55

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 49.2023 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 19 maja 2023 roku

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 r.

Rozdział Zmiana

3 380,30

75495 3 380,30

3 380,30

3 380,30

38 183,00

75814 38 183,00

38 183,00

38 183,00

21 272,21

85503 173,00

173,00

173,00

85595 21 099,21

21 099,21

21 099,21

Razem: 62 835,51

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0CE1D8-5892-4324-AF18-F3568BA9DB51. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 969 422,00 9 969 422,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 134 580,00 7 134 580,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 403 349,86 388 349,86

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 403 349,86 388 349,86

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 500,00 16 500,00

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 1 500,00 16 500,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 002 034,31 1 005 414,61

Pozostała działalność 71 106,31 74 486,61

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
46 840,00 50 120,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
46 840,00 50 120,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
130,80 172,08

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
96,00 128,00

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 34,80 44,08

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
287,34 336,71

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 287,34 336,71

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
56,17 65,82

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 56,17 65,82

801 Oświata i wychowanie 33 385 473,45 33 423 656,45

Szkoły podstawowe 17 476 138,29 17 432 597,99

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 223 973,00 2 212 973,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 293 008,00 282 008,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 221 025,00 219 525,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 29 364,00 27 864,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 600,00 9 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.GEN. JÓZEFA HALLERA 

W MARIANCE
1 500,00 2 900,00

4190 Nagrody konkursowe 6 000,00 8 000,00

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 49.2023 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 19 maja 2023 roku

Zmiany w planie wydatkow budżetu gminy na 2023 r.

Rozdział Zmiana

0,00

75023 0,00

-15 000,00

-15 000,00

15 000,00

15 000,00

3 380,30

75495 3 380,30

3 280,00

3 280,00

41,28

32,00

9,28

49,37

49,37

9,65

9,65

38 183,00

1 400,00

1 400,00

2 000,00

80101 -43 540,30

-11 000,00

-11 000,00

-1 500,00

-1 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0CE1D8-5892-4324-AF18-F3568BA9DB51. Podpisany Strona 1



SZKOŁA PODSTAWOWA IM.GEN. JÓZEFA HALLERA 

W MARIANCE
500,00 2 500,00

4270 Zakup usług remontowych 227 500,00 248 600,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM RODZINY SAŻYŃSKICH 

W STAREJ NIEDZIAŁCE
40 500,00 43 600,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KS. A.TYSZKI W 

JANOWIE
3 000,00 21 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
65 433,73 87 287,95

SZKOŁA PODSTAWOWA IM RODZINY SAŻYŃSKICH 

W STAREJ NIEDZIAŁCE
3 508,22 5 063,75

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAR. STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO W STOJADŁACH
5 659,49 7 661,16

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KS. A.TYSZKI W 

JANOWIE
5 648,79 6 884,88

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 14 063,47 19 107,07

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.GEN. JÓZEFA HALLERA 

W MARIANCE
9 094,46 12 012,94

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.MARSZAŁKA JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO W ZAMIENIU
27 459,30 36 558,15

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 480 065,00 8 413 965,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 1 100 161,00 1 034 061,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 781 607,00 759 517,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM RODZINY SAŻYŃSKICH 

W STAREJ NIEDZIAŁCE
113 942,00 110 842,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KS. A.TYSZKI W 

JANOWIE
154 982,00 136 982,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.GEN. JÓZEFA HALLERA 

W MARIANCE
117 283,00 116 293,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
16 774,02 22 760,38

SZKOŁA PODSTAWOWA IM RODZINY SAŻYŃSKICH 

W STAREJ NIEDZIAŁCE
764,39 1 141,05

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAR. STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO W STOJADŁACH
1 472,04 2 044,85

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KS. A.TYSZKI W 

JANOWIE
884,72 1 303,12

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 3 712,05 5 061,00

2 000,00

21 100,00

3 100,00

18 000,00

21 854,22

1 555,53

2 001,67

1 236,09

5 043,60

2 918,48

9 098,85

-66 100,00

-66 100,00

-22 090,00

-3 100,00

-18 000,00

1 348,95

-990,00

5 986,36

376,66

572,81

418,40

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0CE1D8-5892-4324-AF18-F3568BA9DB51. Podpisany Strona 2



SZKOŁA PODSTAWOWA IM.GEN. JÓZEFA HALLERA 

W MARIANCE
3 007,27 3 887,32

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.MARSZAŁKA JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO W ZAMIENIU
6 933,55 9 323,04

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
67 916,60 72 725,72

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAR. STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO W STOJADŁACH
12 643,87 13 243,87

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 7 333,64 7 933,64

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.GEN. JÓZEFA HALLERA 

W MARIANCE
7 172,41 7 772,41

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.MARSZAŁKA JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO W ZAMIENIU
33 806,99 36 816,11

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 793 264,95 4 793 924,95

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 203 412,00 200 072,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.GEN. JÓZEFA HALLERA 

W MARIANCE
8 000,00 4 660,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
5 831,95 9 831,95

SZKOŁA PODSTAWOWA IM RODZINY SAŻYŃSKICH 

W STAREJ NIEDZIAŁCE
0,00 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAR. STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO W STOJADŁACH
1 031,95 2 031,95

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAROLA WOJTYŁY W 

HUCIE MIŃSKIEJ Z/S W CIELECHOWIŹNIE
1 000,00 1 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 500,00 1 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.MARSZAŁKA JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO W ZAMIENIU
3 300,00 4 800,00

Świetlice szkolne 1 170 914,00 1 170 644,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 71 537,00 71 267,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.GEN. JÓZEFA HALLERA 

W MARIANCE
7 720,00 7 450,00

Dowożenie uczniów do szkół 1 018 777,70 1 020 311,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 377,70 8 911,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.MARSZAŁKA JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO W ZAMIENIU
7 377,70 8 911,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 2 317 761,00 2 318 961,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 25 200,00

880,05

2 389,49

4 809,12

600,00

600,00

600,00

3 009,12

80103 660,00

-3 340,00

-3 340,00

4 000,00

500,00

1 000,00

500,00

500,00

1 500,00

80107 -270,00

-270,00

-270,00

80113 1 533,30

1 533,30

1 533,30

80148 1 200,00

1 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0CE1D8-5892-4324-AF18-F3568BA9DB51. Podpisany Strona 3



SZKOŁA PODSTAWOWA IM.GEN. JÓZEFA HALLERA 

W MARIANCE
5 000,00 6 200,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

2 052 666,00 2 131 266,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 291 600,00 302 600,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 0,00 11 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 669,00 37 169,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 0,00 1 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 600,00 10 700,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 0,00 100,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 397 800,00 1 463 800,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ 0,00 66 000,00

Pozostała działalność 826 113,51 826 113,51

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 8 001,54 7 980,63

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAROLA WOJTYŁY W 

HUCIE MIŃSKIEJ Z/S W CIELECHOWIŹNIE
8 001,54 7 980,63

4301 Zakup usług pozostałych 0,00 20,91

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KAROLA WOJTYŁY W 

HUCIE MIŃSKIEJ Z/S W CIELECHOWIŹNIE
0,00 20,91

855 Rodzina 5 795 809,79 5 817 082,00

Karta Dużej Rodziny 835,00 1 008,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 835,00 1 008,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
835,00 1 008,00

Pozostała działalność 24 976,79 46 076,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
21 543,58 39 991,79

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
21 543,58 39 991,79

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
727,45 1 348,45

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
727,45 1 348,45

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 705,76 4 735,76

1 500,00

1 500,00

100,00

100,00

1 200,00

80150 78 600,00

11 000,00

11 000,00

66 000,00

66 000,00

80195 0,00

-20,91

-20,91

20,91

20,91

21 272,21

85503 173,00

173,00

173,00

85595 21 099,21

18 448,21

18 448,21

621,00

621,00

2 030,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0CE1D8-5892-4324-AF18-F3568BA9DB51. Podpisany Strona 4



GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
2 705,76 4 735,76

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 573 705,95 8 573 705,95

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 339 140,00 340 451,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 5 608,80

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 0,00 5 608,80

4309 Zakup usług pozostałych 5 700,00 1 402,20

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 5 700,00 1 402,20

Pozostała działalność 348 264,00 346 953,00

4300 Zakup usług pozostałych 132 500,00 131 189,00

URZĄD GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 132 500,00 131 189,00

126 154 445,59 126 217 281,10

2 030,00

0,00

90005 1 311,00

5 608,80

5 608,80

-4 297,80

-4 297,80

90095 -1 311,00

-1 311,00

-1 311,00

Razem: 62 835,51

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0CE1D8-5892-4324-AF18-F3568BA9DB51. Podpisany Strona 5



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 4 515 435,00 4 515 608,00

Karta Dużej Rodziny 835,00 1 008,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

835,00 1 008,00

ORGAN GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 835,00 1 008,00

4 764 840,63 4 765 013,63

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 49.2023 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 19 maja 2023 roku

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań zleconych na 2023 r.

Rozdział Zmiana

173,00

Razem: 173,00

85503 173,00

173,00

173,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0CE1D8-5892-4324-AF18-F3568BA9DB51. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 4 515 435,00 4 515 608,00

Karta Dużej Rodziny 835,00 1 008,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 835,00 1 008,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W 

MIŃSKU MAZOWIECKIM
835,00 1 008,00

4 764 840,63 4 765 013,63

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 49.2023 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 19 maja 2023 roku

Zmiany w planie wydatkow na realizację zadań zleconych na 2023 r.

Rozdział Zmiana

173,00

Razem: 173,00

85503 173,00

173,00

173,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0CE1D8-5892-4324-AF18-F3568BA9DB51. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 49.2023 Wójta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 maja 2023 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2023 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 62 835,51 zł do 
kwoty 95 380 065,55 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 62 835,51 zł do kwoty 76 177 473,81 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się 
dochody o 3 380,30 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy art 4 PESEL” zwiększa się dochody o 59,02 zł; 
○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy Ukrainie  art 13 - 40+” zwiększa się dochody o 

3 312,00 zł; 
○ w ramach zadania „Fundusz pomocy art.9 potwierdzenie tożsamości” wprowadza się 

dochody w kwocie 9,28 zł; 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach 

paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy - 
Oświata) zwiększa się dochody o 38 183,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 173,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy art 26 - świadczenia 
rodzinne) zwiększa się dochody o 21 099,21 zł; 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 62 835,51 zł do kwoty 
126 217 281,10 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 62 835,51 zł do kwoty 71 972 615,28 zł 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” 
zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0CE1D8-5892-4324-AF18-F3568BA9DB51. Podpisany Strona 1



● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy Ukrainie  art 13 - 40+) zwiększa 
się wydatki o 3 280,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 41,28 zł, w 
tym: 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy Ukrainie  art 13 - 40+” zwiększa się wydatki o 
32,00 zł; 

○ w ramach zadania „Fundusz pomocy art.9 potwierdzenie tożsamości” wprowadza się 
wydatki w kwocie 9,28 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy art 4 PESEL) zwiększa 
się wydatki o 49,37 zł 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz 
Pomocy art 4 PESEL) zwiększa się wydatki o 9,65 zł 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 400,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Nagrody konkursowe” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 21 100,00 zł do kwoty 248 600,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
zwiększa się wydatki o 21 854,22 zł w tym: 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy - Oświata” zwiększa się wydatki o 21 854,22 
zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 5 986,36 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy - Oświata” zwiększa się wydatki o 5 986,36 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się wydatki o 4 809,12 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy - Oświata” zwiększa się wydatki o 4 809,12 zł; 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu „Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Fundusz Pomocy - Oświata” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0CE1D8-5892-4324-AF18-F3568BA9DB51. Podpisany Strona 2



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach 
paragrafu „Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania 
Fundusz Pomocy - Oświata) zwiększa się wydatki o 1 533,30 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 200,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się 
wydatki o 11 000,00; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający” zwiększa się wydatki o 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się 
wydatki o 66 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20,91 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 173,00 zł do kwoty 1 008,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” (dotyczy 
zadania Fundusz Pomocy art 26 - świadczenia rodzinne) zwiększa się wydatki o 18 448,21 
zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy art 26 - świadczenia rodzinne) zwiększa się 
wydatki o 621,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki i inne 
pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy art 26 - świadczenia rodzinne) zwiększa się 
wydatki o 2 030,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 
15 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 11 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0CE1D8-5892-4324-AF18-F3568BA9DB51. Podpisany Strona 3



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 
1 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 66 100,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 22 090,00; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych” w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” 
zmniejsza się wydatki o 3 340,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 270,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 20,91 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
1 311,00 zł; 

PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0CE1D8-5892-4324-AF18-F3568BA9DB51. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



